
1 Банк России Методика сезонной корректировки ИПЦ Февраль 2026 
 

Приложение 1. Спецификации сезонной корректировки ИПЦ 

Продовольственные товары               

Наименование 
ряда 

Рыба живая и 
охлажденная 

Масло 
сливочное (1) 

Масло 
сливочное (2) 

Молочная 
продукция (1) 

Молочная 
продукция (2) 

Сыр (1) Сыр (2) Яйца 

Выборка 2001.12 - н.в. 2001.12 - 2008.12 2008.12 - 2016.12 2001.12 - 2008.12 2008.12 - н.в. 2001.12 - 2016.12 2016.12 - н.в. 2001.12 - н.в. 

Трансформация log log log log log log log log 

Выбросы LS2012.Apr LS2002.Nov LS2010.Jul  LS2007.Aug  LS2010.Aug  AO2002.Dec const  LS2007.Jul 

  AO2013.Dec LS2002.Dec LS2015.Jan  LS2007.Sep  LS2010.Sep  AO2007.Sep  LS2022.Mar  LS2007.Oct 

  LS2015.Jan LS2003.Jan LS2015.Feb  LS2007.Oct  LS2010.Oct  LS2007.Oct  LS2022.Apr  LS2010.Sep 

  LS2022.Mar LS2003.May   LS2007.Nov  LS2013.Sep  LS2009.Feb  LS2022.May  LS2014.Jul  

    LS2003.Jun     LS2014.Mar  AO2009.Dec 
 

 LS2018.Dec 

    LS2004.Jun     LS2015.Jan  LS2015.Jan     

    LS2007.Aug     LS2015.Feb 
 

    

    LS2007.Sep     LS2022.Feb 
 

    

    LS2007.Oct     LS2022.Mar 
 

    

    LS2007.Nov     AO2022.Apr       

          LS2022.May       

                 

                 

                 

             

Модель ARIMA (1 1 1)(0 1 1) (1 1 1)(1 0 0) (1 1 1)(0 1 1) (1 1 1)(1 0 0) (1 1 0)(0 1 1) (2 1 0)(0 1 1) (3 0 0)(0 1 1) (0 1 2)(0 1 1) 

 

Наименование 
ряда 

Сахар (1) Сахар (2) Плодоовощная 
продукция, 
включая 
картофель 

Прочие 
продовольственные 
товары 

Выборка 2001.12 - 2017.12 2017.12 - н.в. 2001.12 - н.в. 2011.12 - н.в. 

Трансформация log log log log 

Выбросы LS2002.Jul LS2022.Mar LS2002.May AO2014.Dec 

  LS2006.Feb   LS2015.Jan AO2015.Feb 

  LS2009.Sep   LS2022.Mar AO2015.Jan 

      LS2023.Jul  AO2015.Mar 

        LS2015.Apr 

        SO2021.Mar 

        LS2022.Mar 

        LS2022.Apr 

        LS2022.May 

       LS2023.Jan 

Модель ARIMA (0 1 2)(0 1 1) (0 1 1)(0 1 1) (0 1 1)(0 1 1) (0 2 1)(0 1 1) 

 

Непродовольственные товары              

Наименование 
ряда 

Одежда и белье 
(1) 

Одежда и белье 
(2) 

Трикотажные 
изделия 

Мебель Меха и меховые 
изделия (1) 

Меха и меховые 
изделия (2) 

Обувь кожаная, 
текстильная и 
комбинированная 

Дизельное 
топливо, л 

Выборка 2001.12 - 2015.12 2015.12 - н.в. 2001.12 - н.в. 2001.12 - н.в. 2001.12 - 2016.12 2016.12 -н.в. 2001.12 - н.в. 2011.12 - н.в. 

Трансформация log log log log log log log log 

Выбросы AO2009.Jan LS2022.Mar LS2009.Feb 
LS2014.Dec LS2011.Nov             LS2020.Oct 

LS2007.Oct 
LS2018.May 

  LS2009.Mar LS2022.Apr LS2009.Mar 
LS2015.Jan AO2014.Dec   LS2020.Dec 

LS2009.Mar 
AO2018.Nov 

  AO2014.Nov AO2025.Aug LS2009.Apr 
LS2015.Feb AO2015.Jan LS2021.Nov 

LS2015.Jan 
LS2021.Nov 

  LS2015.Jan  AO2013.Oct LS2015.Mar LS2015.Jan LS2022.Jan LS2015.Feb LS2023.Aug 
  LS2015.Feb  LS2014.Dec 

LS2021.Sep 
  

LS2022.Mar 
LS2015.Mar 

LS2023.Sep 
  LS2015.Mar  LS2015.Jan 

LS2022.Mar 
  

LS2022.Apr 
LS2015.Apr 

LS2023.Oct 
    LS2015.Feb 

LS2022.Apr 
  

LS2022.May 
LS2015.Sep   

    LS2015.Sep LS2022.May   LS2022.Oct LS2015.Oct   

    LS2015.Mar 
LS2022.Jun 

  
LS2022.Nov 

LS2015.Nov   

     LS2021.Jul 
LS2022.Jul 

  
LS2023.Mar 

LS2022.Mar   

     LS2022.Mar 
LS2022.Aug 

  
LS2023.Nov 

LS2022.Apr   

     LS2022.Apr LS2022.Sep   LS2024.May LS2024.Dec   

     LS2024.Nov 
LS2022.Oct 

  
LS2025.Jan 

LS2025.Sep   

   AO2025.Aug 
 

 
LS2025.Aug 

  

    
 

 
AO2025.Oct 

  

         

   
  

 
 

  

   
  

    

   
  

    

         

Модель ARIMA (2 2 2)(1 1 1) (0 2 1)(0 1 1) (1 1 2)(0 1 1) (1 2 1)(0 1 1) (1 1 0)(0 1 1) (1 1 0)(0 1 1) (1 1 2)(0 1 1) (0 1 2)(0 1 1) 

 



2 Банк России Методика сезонной корректировки ИПЦ Февраль 2026 
 

Наименование ряда Бензин 
автомо- 
бильный 

Галантерея Печатные 
издания 

Парфюмерно-
косметические 
товары (1) 

Парфюмерно-
косметические 
товары (2) 

Электротовары 
и другие 
бытовые 
приборы (1) 

Электротовары 
и другие 
бытовые 
приборы (2) 

Прочие 
непродо-
вольственные 
товары (1) 

Прочие 
непродо-
вольственные 
товары (2) 

 

Выборка 2022.12 – 
н.в. 

2001.12 - 
н.в. 

2001.12 – 
2019.12 

2001.12 – 2019.12 2019.12 - н.в. 2001.12 - 2019.12 2019.12 - н.в. 2001.12 - 
2005.12 

2005.12 -н.в.  

Трансформация log log log log log log log log log  

Выбросы LS2023.Oct             LS2009.Feb LS2002.Jan const LS2022.Mar LS2009.Feb LS2020.Mar 
 

LS2009.Feb  

  LS2024.Jul LS2009.Mar LS2002.Feb AO2008.Dec LS2022.Apr LS2009.Mar LS2022.Feb   LS2009.Mar                                          

  AO2025.Oct LS2009.Apr LS2002.Oct AO2009.Jan LS2022.May LS2014.Dec LS2022.Mar   LS2014.Dec                

   LS2015.Jan LS2004.Jan LS2009.Mar LS2022.Jun LS2015.Jan LS2022.Apr 
 

LS2015.Jan                    

   LS2015.Feb LS2004.Feb LS2009.Apr  LS2015.Feb LS2022.Jul   LS2015.Feb    

   LS2015.Mar LS2004.May AO2014.Dec  LS2015.Aug LS2024.Dec 
 

LS2015.Mar                

   LS2015.Apr LS2004.Sep LS2015.Jan  LS2015.Sep  
 

LS2022.Feb  

   LS2019.Jan LS2005.Jan LS2015.Feb  LS2015.Oct  
 

LS2022.Mar  

   LS2022.Mar LS2008.Feb AO2015.Mar  LS2016.Feb    LS2022.Apr  

   LS2022.Apr LS2009.Jan AO2015.Apr  
  

  LS2024.Apr  

   LS2022.May LS2009.Aug LS2015.May  
  

    

   LS2023.May LS2015.Jan AO2017.Feb  
  

    

   LS2025.Sep LS2019.Jan AO2018.Aug        

    LS2025.Feb LS2019.Aug  
  

     

    LS2025.Nov AO2019.Oct  
  

     
 

     
  

     

              

        
  

     

        
  

     

        
  

     

               

           

           

           

           

           

           

Модель ARIMA (0 1 1)(0 1 1) (0 2 2)(0 1 1) (1 1 2)(0 1 1) (1 1 0)(1 0 0) (0 1 1)(0 1 1) (1 1 0)(0 1 1) (1 1 0)(0 1 1) (0 1 1)(1 0 0) (1 1 0)(0 1 1)  

 

Услуги                 

Наименование 
ряда 

Услуги 
организаций 
культуры (1) 

Услуги 
организаций 
культуры (2) 

Медицинские 
услуги (1) 

Медицинские 
услуги (2) 

Жилищные 
услуги (1) 

Жилищные 
услуги (2) 

Жилищные 
услуги (3) 

Экскурсионные 
услуги 

Выборка 2001.12 - 2017.12 2017.12 - н.в. 2001.12 - 2008.12 2008.12 - н.в. 2001.12 - 2011.12 2011.12 - 2017.12 2017.12 - н.в. 2021.12 - н.в. 

Трансформация log log log log log log log log 

Выбросы LS2002.Sep                    LS2021.Jan AO2001.Dec LS2009.Apr LS2002.Mar LS2012.Jul AO2017.Dec  LS2022.May 

  LS2003.Oct LS2021.Dec AO2002.Jan LS2010.Feb AO2003.Jan                                     LS2012.Sep LS2020.Jan   

    LS2023.Mar AO2002.Feb AO2014.Mar AO2003.May AO2013.Jul LS2022.Feb   

    LS2023.Sep   LS2015.Jan LS2003.Aug                                      AO2014.Mar LS2023.Jan   

    LS2024.Apr   LS2015.Feb AO2004.Mar                   LS2014.May LS2023.Nov   

    LS2024.Jul   LS2016.Jan AO2004.Jul                   AO2014.Jun LS2024.Jul   

    AO2024.Aug   LS2022.Mar LS2005.Jan                  AO2014.Jul LS2025.Jan   

    AO2024.Nov   AO2022.Apr LS2005.Feb LS2014.Sep LS2025.Jul   

    LS2025.Apr   LS2022.May AO2006.Jan                  LS2014.Oct     

        LS2025.Feb LS2006.Mar                                AO2014.Nov     

          LS2010.Jan AO2014.Dec     

          AO2011.Jan AO2015.Jan     

            LS2015.Feb     

            LS2015.Apr     

            LS2015.Jul     

            LS2016.Jan     

            LS2016.Aug     

            LS2016.Oct     

            AO2017.Jan     

Модель ARIMA (1 1 1)(0 1 1) (1 2 1)(1 0 0) (0 1 1)(0 1 1) (0 2 1)(0 1 1) (0 1 1)(2 1 0) (1 1 0)(0 1 1) (1 1 0)(0 1 1) (0 1 2)(0 1 0) 

 

 

 

 

 



3 Банк России Методика сезонной корректировки ИПЦ Февраль 2026 
 

Наименование 
ряда 

Бытовые 
услуги (1) 

Бытовые 
услуги (2) 

Услуги 
дошкольного 
воспитания (1) 

Услуги 
дошкольного 
воспитания (2) 

Услуги 
образования 
(1) 

Услуги 
образования 
(2) 

Услуги 
образования (3) 

Услуги гостиниц и 
прочих мест 
проживания (1) 

Выборка 2001.12 - 2016.12 2016.12 - н.в. 2001.12 - 2013.12 2013.12 - н.в. 2001.12 - 2008.12 2008.12 - 2014.12 2014.12 -н.в. 2001.12 - 2014.12 

Трансформация log log log log log log log log 

Выбросы LS2003.Feb LS2022.Mar   LS2002.Sep AO2013.Dec LS2002.Jan LS2012.Aug AO2014.Dec AO2001.Dec 

  LS2005.Feb LS2022.Apr   LS2004.Feb LS2015.Jan AO2002.Aug LS2012.Sep AO2015.Jan LS2003.Sep 

  LS2009.Jan LS2022.May LS2004.Jul LS2016.Jan LS2004.Sep   LS2015.Aug AO2004.Sep 

  LS2011.Jan LS2023.Nov LS2005.Jan       LS2017.Sep LS2005.Sep 

  LS2012.Jun   LS2006.Apr       LS2018.Sep LS2007.Sep 

  LS2013.Nov           LS2020.Sep LS2013.Sep 

  LS2015.Jan           LS2021.Sep LS2013.Oct 

              LS2023.Sep LS2014.Sep 

              LS2024.Sep   

              LS2025.Sep    

                  

Модель ARIMA (0 2 1)(0 1 1) (0 2 1)(0 1 1) (1 1 1)(0 1 1) (0 1 1)(0 1 1) (0 1 1)(0 1 1) (1 1 0)(0 1 0) (0 1 1)(0 1 1) (2 1 1)(1 0 0) 

 

Наименование 
ряда 

Услуги гостиниц и 
прочих мест 
проживания (2) 

Услуги в сфере 
зарубежного 
туризма (1) 

Услуги в сфере 
зарубежного 
туризма (2) 

Санаторно-
оздоровительные 
услуги (1) 

Санаторно-
оздоровительные 
услуги (2) 

Услуги 
транспорта 
без ж/д и 
воздушного 
(1) 

Услуги транспорта 
без ж/д и 
воздушного (2) 

Выборка 2014.12 - н.в. 
2001.12 - 
2020.12 

2020.12 - н.в. 2001.12 - 2010.12 2010.12 - н.в. 
2001.12 - 
2015.12 

2015.12 - н.в. 

Трансформация log log log log log log log 

Выбросы LS2017.Sep AO2003.May LS2022.Mar   LS2017.Jun LS2002.Aug LS2017.Jan 

  LS2018.Jun AO2009.Dec     AO2020.Jun LS2002.Oct LS2018.Jan 

  LS2020.Jul LS2014.Dec     LS2020.Sep LS2002.Nov AO2020.Jan  

  LS2020.Aug LS2015.Jan     AO2024.Oct LS2004.Apr LS2024.Jan   

  LS2021.Mar TC2015.Apr     LS2025.Apr  LS2005.Jan LS2025.May 

  LS2021.Apr LS2015.Aug     LS2025.Jun  LS2007.Apr   

  LS2021.May LS2018.Apr     LS2025.Jul  LS2008.Jan   

  LS2021.Jun         LS2008.Apr   

  LS2021.Jul         LS2012.Jan   

  LS2021.Aug         LS2015.Feb   

  LS2021.Oct             

  LS2021.Nov             

  AO2024.Sep             

  LS2025.Apr             

  LS2025.Aug             

                

                

Модель ARIMA (0 1 1)(0 1 1) (2 1 0)(0 1 1) (0 1 0)(0 1 1) (1 1 1)(0 1 1) (0 1 1)(0 1 1) (1 1 0)(0 1 1) (0 1 1)(0 1 0) 

 

Наименование 
ряда 

Услуги ж/д и 
воздушного 
транспорта (1) 

Услуги ж/д и 
воздушного 
транспорта (2) 

Выборка 2020.12 - 2021.12 2021.12 - н.в. 

Трансформация log log 

Выбросы   

     

     

     

     

Модель ARIMA (0 1 2)(0 1 0) (2 1 1)(1 0 0) 

 


