

Приложение 1. Спецификации сезонной корректировки ИПЦ

Продовольственные товары								
Наименование ряда	Рыба живая и охлажденная	Масло сливочное (1)	Масло сливочное (2)	Молочная продукция (1)	Молочная продукция (2)	Сыр (1)	Сыр (2)	Яйца
Выборка	2001.12 - н.в.	2001.12 - 2008.12	2008.12 - 2016.12	2001.12 - 2008.12	2008.12 - н.в.	2001.12 - 2016.12	2016.12 - н.в.	2001.12 - н.в.
Трансформация	log	log	log	log	log	log	log	log
Выбросы	LS2012.Apr AO2013.Dec LS2015.Jan LS2022.Mar	LS2002.Nov LS2002.Dec LS2003.Jan LS2003.May LS2003.Jun LS2004.Jun LS2007.Aug LS2007.Sep LS2007.Oct LS2007.Nov	LS2010.Jul LS2015.Jan LS2015.Feb	LS2007.Aug LS2007.Sep LS2007.Oct LS2007.Nov	LS2010.Aug LS2010.Sep LS2010.Oct LS2013.Sep LS2014.Mar LS2015.Jan LS2015.Feb LS2022.Feb LS2022.Mar AO2022.Apr LS2022.May	AO2002.Dec AO2007.Sep LS2007.Oct LS2009.Feb AO2009.Dec LS2015.Jan	const LS2022.Mar LS2022.Apr LS2022.May	LS2007.Jul LS2007.Oct LS2010.Sep LS2014.Jul LS2018.Dec
Модель ARIMA	(1 1 1)(0 1 1)	(1 1 1)(1 0 0)	(1 1 1)(0 1 1)	(1 1 1)(1 0 0)	(1 1 0)(0 1 1)	(2 1 0)(0 1 1)	(3 0 0)(0 1 1)	(0 1 2)(0 1 1)

Наименование ряда	Сахар (1)	Сахар (2)	Флодоовощная продукция, включая картофель	Прочие продовольственные товары
Выборка	2001.12 - 2017.12	2017.12 - н.в.	2001.12 - н.в.	2011.12 - н.в.
Трансформация	log	log	log	log
Выбросы	LS2002.Jul LS2006.Feb LS2009.Sep	LS2022.Mar	LS2002.May LS2015.Jan LS2022.Mar LS2023.Jul	AO2014.Dec AO2015.Feb AO2015.Jan AO2015.Mar LS2015.Apr SO2021.Mar LS2022.Mar LS2022.Apr LS2022.May LS2023.Jan
Модель ARIMA	(0 1 2)(0 1 1)	(0 1 1)(0 1 1)	(0 1 1)(0 1 1)	(0 2 1)(0 1 1)

Непродовольственные товары								
Наименование ряда	Одежда и белье (1)	Одежда и белье (2)	Трикотажные изделия	Мебель	Меха и меховые изделия (1)	Меха и меховые изделия (2)	Обувь кожаная, текстильная и комбинированная	Дизельное топливо, л
Выборка	2001.12 - 2015.12	2015.12 - н.в.	2001.12 - н.в.	2001.12 - н.в.	2001.12 - 2016.12	2016.12 -н.в.	2001.12 - н.в.	2011.12 - н.в.
Трансформация	log	log	log	log	log	log	log	log
Выбросы	AO2009.Jan LS2009.Mar AO2014.Nov LS2015.Jan LS2015.Feb LS2015.Mar	LS2022.Mar LS2022.Apr AO2025.Aug	LS2009.Feb LS2009.Mar LS2009.Apr AO2013.Oct LS2014.Dec LS2015.Jan LS2015.Feb LS2015.Mar LS2015.Sep LS2015.Mar LS2021.Jul LS2022.Mar LS2022.Apr LS2022.May LS2022.Sep LS2024.Nov AO2025.Aug	LS2014.Dec LS2015.Jan LS2015.Feb LS2015.Mar LS2021.Sep LS2022.Mar LS2022.Apr LS2022.May LS2022.Jun LS2021.Jul LS2022.Mar LS2022.Apr LS2022.Sep LS2022.Oct	LS2011.Nov AO2014.Dec AO2015.Jan LS2015.Jan	LS2020.Oct LS2020.Dec LS2021.Nov LS2022.Jan LS2022.Mar LS2022.Apr LS2022.May LS2022.Oct LS2022.Nov LS2023.Mar LS2023.Nov LS2024.May LS2025.Jan LS2025.Aug AO2025.Oct	LS2007.Oct LS2009.Mar LS2015.Jan LS2015.Feb LS2015.Mar LS2015.Apr LS2015.Sep LS2015.Oct LS2015.Nov LS2022.Mar LS2022.Apr LS2024.Dec LS2025.Sep	LS2018.May AO2018.Nov LS2021.Nov LS2023.Aug LS2023.Sep LS2023.Oct
Модель ARIMA	(2 2 2)(1 1 1)	(0 2 1)(0 1 1)	(1 1 2)(0 1 1)	(1 2 1)(0 1 1)	(1 1 0)(0 1 1)	(1 1 0)(0 1 1)	(1 1 2)(0 1 1)	(0 1 2)(0 1 1)

Наименование ряда	Бензин автомобильный	Галантерея	Печатные издания	Парфюмерно-косметические товары (1)	Парфюмерно-косметические товары (2)	Электротовары и другие бытовые приборы (1)	Электротовары и другие бытовые приборы (2)	Прочие непродовольственные товары (1)	Прочие непродовольственные товары (2)
Выборка	2022.12 – н.в.	2001.12 - н.в.	2001.12 – 2019.12	2001.12 – 2019.12	2019.12 - н.в.	2001.12 - 2019.12	2019.12 - н.в.	2001.12 - 2005.12	2005.12 - н.в.
Трансформация	log	log	log	log	log	log	log	log	log
Выбросы	LS2023.Oct LS2024.Jul AO2025.Oct	LS2009.Feb LS2009.Mar LS2009.Apr LS2015.Jan LS2015.Feb LS2015.Mar LS2015.Apr LS2019.Jan LS2022.Mar LS2022.Apr LS2022.May LS2023.May LS2025.Sep	LS2002.Jan LS2002.Feb LS2002.Oct LS2004.Jan LS2004.Feb LS2004.May LS2004.Sep LS2005.Jan LS2008.Feb LS2009.Jan LS2009.Aug LS2015.Jan LS2019.Jan LS2025.Feb LS2025.Nov	const AO2008.Dec AO2009.Jan LS2009.Mar LS2009.Apr AO2014.Dec LS2015.Jan LS2015.Feb AO2015.Mar AO2015.Apr LS2015.May AO2017.Feb AO2018.Aug LS2019.Aug AO2019.Oct		LS2022.Mar LS2009.Feb LS2022.Apr LS2022.May LS2022.Jun	LS2009.Feb LS2009.Mar LS2014.Dec LS2015.Jan LS2015.Feb LS2015.Aug LS2015.Sep LS2015.Oct LS2016.Feb	LS2020.Mar LS2022.Feb LS2022.Mar LS2022.Apr LS2022.Jul LS2024.Dec	LS2009.Feb LS2009.Mar LS2014.Dec LS2015.Jan LS2015.Feb LS2015.Mar LS2022.Feb LS2022.Mar LS2022.Apr LS2022.Feb LS2022.Mar LS2022.Apr LS2024.Apr

Модель ARIMA	(0 1 1)(0 1 1)	(0 2 2)(0 1 1)	(1 1 2)(0 1 1)	(1 1 0)(1 0 0)	(0 1 1)(0 1 1)	(1 1 0)(0 1 1)	(1 1 0)(0 1 1)	(0 1 1)(1 0 0)	(1 1 0)(0 1 1)
--------------	----------------	----------------	----------------	----------------	----------------	----------------	----------------	----------------	----------------

Услуги

Наименование ряда	Услуги организаций культуры (1)	Услуги организаций культуры (2)	Медицинские услуги (1)	Медицинские услуги (2)	Жилищные услуги (1)	Жилищные услуги (2)	Жилищные услуги (3)	Экскурсионные услуги
Выборка	2001.12 - 2017.12	2017.12 - н.в.	2001.12 - 2008.12	2008.12 - н.в.	2001.12 - 2011.12	2011.12 - 2017.12	2017.12 - н.в.	2021.12 - н.в.
Трансформация	log	log	log	log	log	log	log	log
Выбросы	LS2002.Sep LS2003.Oct	LS2021.Jan LS2021.Dec LS2023.Mar LS2023.Sep LS2024.Apr LS2024.Jul AO2024.Aug AO2024.Nov LS2025.Apr	AO2001.Dec AO2002.Jan AO2002.Feb	LS2009.Apr LS2010.Feb AO2014.Mar LS2015.Jan LS2015.Feb LS2016.Jan LS2022.Mar AO2022.Apr LS2022.May LS2025.Feb	LS2002.Mar AO2003.Jan AO2003.May LS2003.Aug AO2004.Mar AO2004.Jul LS2005.Jan LS2005.Feb AO2006.Jan LS2006.Mar LS2010.Jan AO2011.Jan	LS2012.Jul LS2012.Sep AO2013.Jul AO2014.Mar LS2014.May AO2014.Jun AO2014.Jul AO2014.Sep LS2014.Oct AO2014.Nov AO2014.Dec AO2015.Jan LS2015.Feb LS2015.Apr LS2015.Jul LS2016.Jan LS2016.Aug LS2016.Oct AO2017.Jan	AO2017.Dec LS2020.Jan LS2022.Feb LS2023.Jan LS2023.Nov LS2024.Jul LS2025.Jan LS2025.Jul	LS2022.May
Модель ARIMA	(1 1 1)(0 1 1)	(1 2 1)(1 0 0)	(0 1 1)(0 1 1)	(0 2 1)(0 1 1)	(0 1 1)(2 1 0)	(1 1 0)(0 1 1)	(1 1 0)(0 1 1)	(0 1 2)(0 1 0)

Наименование ряда	Бытовые услуги (1)	Бытовые услуги (2)	Услуги дошкольного воспитания (1)	Услуги дошкольного воспитания (2)	Услуги образования (1)	Услуги образования (2)	Услуги образования (3)	Услуги гостиниц и прочих мест проживания (1)
Выборка	2001.12 - 2016.12	2016.12 - н.в.	2001.12 - 2013.12	2013.12 - н.в.	2001.12 - 2008.12	2008.12 - 2014.12	2014.12 - н.в.	2001.12 - 2014.12
Трансформация	log	log	log	log	log	log	log	log
Выбросы	LS2003.Feb LS2005.Feb LS2009.Jan LS2011.Jan LS2012.Jun LS2013.Nov LS2015.Jan	LS2022.Mar LS2022.Apr LS2022.May LS2023.Nov	LS2002.Sep LS2004.Feb LS2004.Jul LS2005.Jan LS2006.Apr	AO2013.Dec LS2015.Jan LS2016.Jan	LS2002.Jan AO2002.Aug LS2004.Sep	LS2012.Aug LS2012.Sep	AO2014.Dec AO2015.Jan LS2015.Aug LS2017.Sep LS2018.Sep LS2020.Sep LS2021.Sep LS2023.Sep LS2024.Sep LS2025.Sep	AO2001.Dec LS2003.Sep AO2004.Sep LS2005.Sep LS2007.Sep LS2013.Sep LS2013.Oct LS2014.Sep
Модель ARIMA	(0 2 1)(0 1 1)	(0 2 1)(0 1 1)	(1 1 1)(0 1 1)	(0 1 1)(0 1 1)	(0 1 1)(0 1 1)	(1 1 0)(0 1 0)	(0 1 1)(0 1 1)	(2 1 1)(1 0 0)

Наименование ряда	Услуги гостиниц и прочих мест проживания (2)	Услуги в сфере зарубежного туризма (1)	Услуги в сфере зарубежного туризма (2)	Санаторно-оздоровительные услуги (1)	Санаторно-оздоровительные услуги (2)	Услуги транспорта без ж/д и воздушного (1)	Услуги транспорта без ж/д и воздушного (2)
Выборка	2014.12 - н.в.	2001.12 - 2020.12	2020.12 - н.в.	2001.12 - 2010.12	2010.12 - н.в.	2001.12 - 2015.12	2015.12 - н.в.
Трансформация	log	log	log	log	log	log	log
Выбросы	LS2017.Sep LS2018.Jun LS2020.Jul LS2020.Aug LS2021.Mar LS2021.Apr LS2021.May LS2021.Jun LS2021.Jul LS2021.Aug LS2021.Oct LS2021.Nov AO2024.Sep LS2025.Apr LS2025.Aug	AO2003.May AO2009.Dec LS2014.Dec LS2015.Jan TC2015.Apr LS2015.Aug LS2018.Apr	LS2022.Mar		LS2017.Jun AO2020.Jun LS2020.Sep AO2024.Oct LS2025.Apr LS2025.Jun LS2025.Jul	LS2002.Aug LS2002.Oct LS2002.Nov LS2004.Apr LS2005.Jan LS2007.Apr LS2008.Jan LS2008.Apr LS2012.Jan LS2015.Feb	LS2017.Jan LS2018.Jan AO2020.Jan LS2024.Jan LS2025.May
Модель ARIMA	(0 1 1)(0 1 1)	(2 1 0)(0 1 1)	(0 1 0)(0 1 1)	(1 1 1)(0 1 1)	(0 1 1)(0 1 1)	(1 1 0)(0 1 1)	(0 1 1)(0 1 0)

Наименование ряда	Услуги ж/д и воздушного транспорта (1)	Услуги ж/д и воздушного транспорта (2)
Выборка	2020.12 - 2021.12	2021.12 - н.в.
Трансформация	log	log
Выбросы		
Модель ARIMA	(0 1 2)(0 1 0)	(2 1 1)(1 0 0)